
Determinazione n. 527 del 02.09.2022

C O M U N E  D I  P I A N O R O

AREA VI ASSETTO DEL TERRITORIO E DEL PATRIMONIO

Oggetto: ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI VEICOLI ED ATTREZZATURE DI PROPRIETA' 
COMUNALE /AGGIUDICAZIONE

Sottoscritta da
      

IL DIRIGENTE EXTRA D.O. IN SOSTITUZIONE DI LOREDANA 
MANISCALCO
LUCA LENZI

Documento prodotto in originale informatico e sottoscritto mediante 
firma digitale ai sensi dell'art. 20 comma 1-bis del Codice 

dell'amministrazione digitale (Cad, d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i.).



DETERMINAZIONE N. 527 DEL 02/09/2022 

 

 

IL DIRIGENTE EXTRA D.O. IN SOSTITUZIONE DELLA  

RESPONSABILE AREA VI ASSETTO DEL TERRITORIO E PATRIMONIO 

 
PREMESSO che con determinazione dirigenziale Area VI Assetto del territorio e patrimonio n. 494 del 
10/08/2022 è stata avviata la procedura per la vendita di veicoli ed attrezzature di proprietà comunale; 
 
RILEVATO che entro il termine di scadenza fissato alle ore 12,00 del giorno  22/08/2022 per la 
presentazione delle offerte sono pervenute le seguenti domande di partecipazione : 
LOTTO 1 :  n. 4 offerte 
LOTTO 2 :  n. 1 offerta 
LOTTO 3 : n. 1 offerta 
LOTTO 4 : n. 9 offerte 
LOTTO 5 : n. 5 offerte 
LOTTO 6 : n. 1 offerta 
LOTTO 7 : n. 2 offerte 
 
DATO ATTO che con determinazione dirigenziale n. 509 del 23/08/2022 sono stati nominati i componenti 
della commissione per la valutazione delle offerte pervenute; 
 
VISTO il verbale di asta, allegato al presente provvedimento, relativo alla seduta pubblica di gara tenutasi in 
data 24/08/2022 per la vendita dei seguenti beni mobili: 
 
LOTTO 1 : attrezzature varie (decespugliatori, tagliasiepe, motosega, svettatoio) 
LOTTO 2 :  spargisale Bezzecchi 
LOTTO 3 : turbina spazzaneve Pasquali 
LOTTO 4 : turbina spazzaneve Tori 
LOTTO 5 : turbina spazzaneve Honda 
LOTTO 6 : Apecar Piaggio targato BP99606 
LOTTO 7 : lavapavimenti Nilfisk 
 
RILEVATO che a seguito della verifica della documentazione amministrativa necessaria per l'ammissione 
alla gara, si è proceduto all'apertura del plico "Offerta economica" dei partecipanti e si è aggiudicata 
provvisoriamente ai seguenti offerenti  
 

LOTTO 1 : Marchesi Movimento Terra S.r.l., con sede in Pianoro, Via Fondovalle Savena n. 23 / € 

250,00 

LOTTO 2 : Marchesi Movimento Terra S.r.l., con sede in Pianoro, Via Fondovalle Savena n. 23 / € 

380,00 

LOTTO 3 : Fabbri Marco / € 210,00 

LOTTO 4 : Castelli Franco / € 450,00 

LOTTO 5 : Marchesi Movimento Terra S.r.l. con sede in Pianoro, Via Fondovalle Savena n. 23 / € 

500,00 

LOTTO 6 : Naldi Giancarlo / € 650,00 

LOTTO 7 : Lamberti Luca / € 452,00 

 
la vendita dei beni sopra indicati, avendo presentato la migliore offerta in aumento rispetto all’importo a base 
d’asta; 
 
DATO ATTO che è stata effettuata la verifica delle risultanze di gara e si ritiene necessario provvedere 
all’approvazione del suddetto verbale d’asta pubblica e contestualmente procedere all’ aggiudicazione ai 
soggetti che hanno effettuato la migliore offerta; 



DETERMINAZIONE N. 527 DEL 02/09/2022 

 

 

RITENUTO  pertanto di dover provvedere all’assunzione dei necessari accertamenti in entrata sul capitolo 
8402 “Alienazione beni mobili” del Bilancio di previsione 2022- 2024, esercizio 2022, per l’importo 
complessivo di € 2.892,00; 
 
VISTA la documentazione relativa al procedimento in oggetto e conservata agli atti dell'Unità di Base Lavori 
Pubblici e Tecnico Manutentivi e Servizi Ambientali; 
 
RICHIAMATE: 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 09.03.2022 esecutiva, con la quale è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione 2022-2024; 

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 09.03.2022  esecutiva, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2022-2024; 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 18.05.2022, esecutiva, con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione 2022 – 2024; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 36 del 29.12.2021 con il quale sono state attribuite le funzioni Dirigenziali di 

cuiall’art. 107 del T.U. Enti Locali e all’art. 50 dello statuto Comunale all’Arch. Loredana Maniscalco; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 16.01.2020 avente per oggetto “Nomina del dirigente ex art. 110, 

comma 2, D.Lgs. n. 267/2000 posto alle dirette dipendenze del Sindaco; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 03.06.2020 con la quale sono stati stabiliti i criteri per 

le relative sostituzioni temporanee attribuendo il potere sostitutivo in caso di assenza o malattia o 

incompatibilità degli incarichi di posizione organizzativa al Dott. Luca Lenzi, Dirigente extra dotazione 

organica di cui all’art. 110 del T.U. Enti Locali; 

 

VISTI: 
-  lo Statuto Comunale; 
-  il D.lgs n. 267 del 18.8.2000 e ss.mm.ii.; 
- Il Regolamento di contabilità; 
 

RITENUTO inoltre che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 
267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2. di approvare il verbale d’ asta relativo alla seduta pubblica di gara tenutasi il 24/082022, allegato alla 
presente determinazione a formarne parte integrante e sostanziale, dal quale risultano i soggetti qui 
di seguito riportati aggiudicatari dei seguenti beni: 

 
LOTTO 1 : Marchesi Movimento Terra S.r.l., con sede in Pianoro, Via Fondovalle Savena n. 23 / 
attrezzature varie  
LOTTO 2 : Marchesi Movimento Terra S.r.l., con sede in Pianoro, Via Fondovalle Savena n. 23 / 
spargisale Bezzecchi  
LOTTO 3 : Fabbri Marco / turbina spazzaneve Pasquali 
LOTTO 4 : Castelli Franco / turbina spazzaneve Toro 
LOTTO 5 : Marchesi Movimento Terra S.r.l. con sede in Pianoro, Via Fondovalle Savena n. 23 / turbina 
spazzaneve Honda 
LOTTO 6 : Naldi Giancarlo / Apecar Piaggio targato BP99609 
LOTTO 7 : Lamberti Luca / lavapavimenti Nilfisk 
 

3. di accertare al Cap. 8402 “Alienazione beni mobili” del Bilancio di previsione 2022 – 2024, annualità 
2022, l’importo complessivo di € 2.892,00 suddiviso come qui di seguito indicato: 

- LOTTI 1 – 2 - 5: Marchesi Movimento Terra srl - € 1.130,00 
- LOTTO 3: Fabbri Marco – € 210,00 
- LOTTO 4: Castelli Franco - € 450,00 



DETERMINAZIONE N. 527 DEL 02/09/2022 

 

 

- LOTTO 6: Naldi Giancarlo - € 650,00 
- LOTTO 7: Lamberti Luca - € 452,00 

 
4. di procedere alla vendita dei beni sopra indicati agli aggiudicatari indicati al punto precedente per 

l’importo complessivo di € 2.892,00, precisando che il Servizio Finanziario introiterà detto importo al 
capitolo 8402 “Alienazione beni mobili”, entro i termini previsti (entro e non oltre 10 giorni lavorativi 
decorrenti dal ricevimento della comunicazione dell’aggiudicazione definitiva dell’asta) e 
successivamente l’Ufficio Lavori Pubblici darà corso all’espletamento delle pratiche necessarie per la 
cessione dei beni in oggetto; 
 

5. di precisare che la vendita non comporta applicazione d’IVA; 
 

6. di precisare che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art.  47bis, 
comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

8. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo contabile da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità 
contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte 
integrante e sostanziale; 
 

9. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di cui 
al D.Lgs. n. 33/2013 per cui il presente atto sarà pubblicato anche sul sito web del comune nella 
sezione bandi di gara e concorsi; 
 

10. di dare atto che, ai sensi dell’art. 5 della l. 241/1990 s.m.i. il Responsabile del Procedimento è l’Arch. 
Loredana Maniscalco. 

 




















		2022-09-02T12:36:10+0200
	LUCA LENZI




